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Vastine
Tutkimusta valmennuskursseista tarvitaan

Suvi Jokila, Nina Haltia ja Sonja Kosunen

K iitämme Sakari Aholaa ja 
Jenny Spoofia artikkelimme 

lukemisesta ja kommentoinnis-
ta. On ilahduttavaa huomata, että 
tekstimme herättää mielenkiintoa.

Tarkastelimme artikkelissamme 
(Jokila, Haltia, & Kosunen, 2019) 
valmennuskurssimarkkinoiden 
maantieteellistä rakentumista ja 
herättelimme ajatusta siitä, miten 
koulutuspaikkojen ja valmennus-
kurssien tarjonnan yhteisvaiku-
tuksena syntyy maantieteellises-
ti eriytyneitä tiloja. Etäisyyksissä 
ei kuitenkaan ole kyse pelkästään 
kilometreistä, vaan myös mielen-
maisemiin ja hakijan kokemiin 
mahdollisuuksiin liittyvistä väli-
matkoista. Siksi monipuolinen alu-
eellinen tarkastelu on tärkeää. 

Ahola ja Spoof esittävät kom-
menttitekstissään tilastollisia luku-
ja aluetaustan yhteydestä koulu-
tuspaikan saantiin, ja kiitämmekin 
heitä täydentävistä havainnoista. 
Omalta osaltamme jatkamme il-
miön tutkimista tutkimusprojektis-
sa Privatization and Access to Hig-
her Education: relations of power, 
guidance devices, and private capital 
in the transition to higher education 
(PAHE), jossa olemme jo kerän-
neet ja edelleen keräämässä erilai-
sia aineistoja.

Tutkimusprojektimme tarkas-
telee valmennuskursseja laajasti 
erilaisilla aineistoilla ja erilaisista 
näkökulmista. Tutkimuksessam-
me pyrimme kytkemään ilmiötä 
laajempiin konteksteihin, kansain-
väliseen tutkimuskirjallisuuteen ja 
piilokoulutuksen käsitteeseen (sha-

dow education). Kytkemme tarkas-
telun osaksi laajempaa koulutuksen 
yksityistymisen ilmiötä, ja samalla 
kysymykset koulutuksen ja siihen 
pääsyn eriarvoisuudesta nousevat 
keskeisiksi. Tutkimukselliset tavoit-
teemme ovat ennen kaikkea ilmiön 
laajemmassa ymmärtämisessä ja 
teoretisoimisessa.

Piilokoulutuksen tutkiminen on 
haasteellista, sillä ilmiönä se luis-
kahtaa selkeiden mittareiden ulot-
tumattomiin (Bray, 2010). Kursseja 
tarjoavat yritykset eivät mielellään 
anna tietoja kursseille osallistu-
neista tai omasta toiminnastaan, 
joten tarkkaa kuvaa ilmiöstä on 
mahdotonta piirtää toisin kuin 
koulutusjärjestelmään kuuluvista 
koulutuksen muodoista. Kurssien 
vaikuttavuutta on myös hankala 
mitata, sillä kurssin itsenäistä vai-
kutusta sisäänpääsyyn on mahdo-
tonta erottaa muista sisäänpääsyyn 
vaikuttavista tekijöistä. Näin ollen 
mikään yksittäinen tutkimus ei voi 
selittää ilmiötä tyhjentävästi, vaan 
tarvitaan erilaisista näkökulmista 
lähtevää tarkastelua. 

Olemme aiemmin julkaistuis-
sa vertaisarvioiduissa artikkeleis-
samme tarkastelleet valmennus-
kurssitarjontaa (Kosunen, Haltia 
& Jokila, 2015), valmennuskurssi-
toimijoiden puhetta (Kosunen & 
Haltia 2018), valmennuskursseille 
osallistumista hakijoiden ja vali-
tuksi tulleiden opiskelijoiden osal-
ta sekä laadullisin että määrällisin 
aineistoin (Kosunen, Ahtiainen & 
Töyrylä, 2018; Kosunen, Haltia, 
Saari, Jokila & Halmkrona, 2020) ja 

selvittäneet valmennuskurssien ja 
muiden yksityisten ja julkisten kou-
lutuskentän toimijoiden suhteita 
(Kosunen, 2018). Lisäksi hankkees-
sa on kerätty laajoja etnografisia ai-
neistoja, joiden kautta pääsemme 
tutkimaan sitä, miten kurssitoimi-
jat ulottavat toimintaansa osaksi 
julkista koulutusjärjestelmää.

Tämä onkin kenttä, jolla varmas-
ti riittää tutkittavaa jatkossakin.n 
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